

Kto do mnie mówi?

Samuel czuwał w przybytku. Arka Przymierza, widzialny znak obecności Boga na ziemi, była blisko. W ciszy nocnej Samuel usłyszał skierowane do niego wezwanie. Ktoś wołał go po imieniu. Był przekonany, że to kapłan Heli. Pobiegł do niego. Jeszcze nie umiał odróżnić głosu człowieka od głosu Boga. Pomógł mu w tym stary kapłan. Wiedział on, że Bóg obecny w przybytku może przemówić do człowieka. Odtąd Samuel do końca swego życia pozostanie w bezpośrednim kontakcie z Bogiem.

To wielki dzień, w którym człowiek wierzący usłyszy swoje imię wypowiedziane przez Boga. Jest to wezwanie do podjęcia dialogu. Odtąd ten jeden głos wyróżnia się jakościowo wśród wszystkich głosów, jakie można usłyszeć na ziemi. Mówi do nas każde stworzenie: szum jodły, szmer strumyka, plusk fali, śpiew ptaka, grzmot pioruna, łoskot sunącej w dół lawiny. Szczególnie wiele mówią do nas ludzie. Bywa, że jesteśmy zmęczeni ich mówieniem. Czekamy na chwilę ciszy. Wśród tych milionów słów słowo Boga skierowane do nas posiada znaczenie wyjątkowe. Nikt bowiem nie ma nam do powiedzenia nic cenniejszego niż Bóg.

Niewielu ludzi wierzących ma takie szczęście jak Samuel, by już we wczesnej młodości usłyszeć Boga, większość dorośnie do tego całymi latami. Przeżywają tę przygodę wytrwali.

W dorastaniu do spotkania z Bogiem trzeba mieć na uwadze dwa przeszkadzające głosy. Pierwszym jest głos ciała. Najgłośniejszy na tej ziemi woła nasze ciało. Ono też stanowi

z reguły stację zagłuszającą głos samego Boga. Ciało woła o chleb, napój, ubranie, mieszkanie, rozrywkę, wygodę, przyjemność. To jest bardzo głośne wołanie.

Św. Paweł ujawnia Koryntianom szczególną moc tego głosu, przestrzegając, że „ciało nie jest dla rozpusty, ale dla Pana, a Pan dla ciała (...). Ciało jest przybytkiem Ducha Świętego, który w was jest (...), chwalcie więc Boga w waszym ciele!” Wezwanie to przypomina, że człowiek nawet ciałem może wielbić Boga, o ile tylko dostosuje je do Jego prawa.

Drugi głos pochodzi od świata. Ten ma nam do zaoferowania tysiące swoich wartości. Usiłuje je reklamować możliwie głośno. Świat posiada wiele rozgłośni o wielkim zasięgu, z których przekazuje swoje wezwanie.

W praktyce głos świata najczęściej potęguje głos ciała. Ten duet jest w stanie odwrócić uwagę człowieka od Boga. Jeśli się to uda, delikatny głos Stwórcy nie dociera do człowieka przez całe lata.

Mądrość polega na rozróżnieniu głosu ciała i świata od głosu Boga. Ten, kto nastawi swe serce na jego odbiór, wchodzi w bardzo żywy i ubogacający kontakt z samym Stwórcą. Tak się stało z uczniami Jezusa, którzy odpowiedzieli na Jego wezwanie.

Dziś wielu ludzi lubi słuchać głosu ciała i głosu świata, nie zabiegając zupełnie o usłyszenie głosu Boga. Jest to smutny znak upadku moralnego i religijnego współczesnego pokolenia. Wszelka bowiem kultura ducha oparta jest zawsze na kontakcie z Bogiem, na umiejętności słuchania Jego głosu.

Ks. Edward Staniek

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

🌐 <http://parafia.wigry.pro> — Fundacja Wigry PRO: <http://wigry.org>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

W niedzielę - 9:00 i 12:00. Maćkowa Ruda - 10:30. W tygodniu - 7:30 i 18:30



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 2(321)2018

II NIEDZIELA ZWYKŁA

14.I.2018

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B, II

1 Sm 3,3b-10.19 -

Powołanie Samuela

1 Kor 6,13c-15a.17-20 -

*Wasze ciała są
członkami Chrystusa*

J 1,35-42 -

Znaleźliśmy Mesjasza

Kapłan Heli i św. Jan Chrzciciel, ostatni prorok Starego Przymierza, wskazują na przychodzącego Boga. Heli mocą swojej posługi rozpoznaje głos Pana i jako pierwszy uczy Samuela gotowości do słuchania Bożego słowa. Św. Jan natomiast wskazuje swym uczniom na Jezusa - Baranka Bożego. Otrzymane na chrzcie namaszczenie dało także nam udział w godności kapłańskiej i prorockiej Chrystusa, a więc uzdolniło nas do rozpoznawania przyścia Boga i odpowiadania na Jego wezwanie. Jeśli jednak chcemy stać się sługami Słowa, niosąc Je innym, potrzebna nam jest umiejętność pozostania "w cieniu", byśmy nie przesłaniali mocy i blasku Jezusa.

ks. Wojciech Skóra MIC, „Oremus” styczeń 2003, s. 74

❏ Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

Dotykamy w tym miejscu tajemnicy człowieka stworzonego na podobieństwo Boga, to znaczy zdolnego do miłowania i przyjmowania daru miłości. To pierwotne powołanie człowieka zostało przez Stwórcę wpisane w ludzką naturę i sprawiło, że każdy człowiek szuka miłości, choć czasem czyni to, wybierając zło grzechu, które stwarza pozory dobra. Szuka miłości, bo w głębi serca wie, że tylko miłość może uczynić go szczęśliwym. Często jednak szuka człowiek tego szczęścia po omacku. Szuka go w przyjemnościach, dobrach materialnych i w tym, co jest ziemskie i przemijające. «Otworzą się wam oczy i tak jak Bóg będziecie znali dobro i zło» (Rdz 3,5) - usłyszał Adam w raju. Tak powiedział mu wróg Boga - szatan, któremu on zaufał. Jak bolesna jednak dla człowieka okazała się ta droga szukania szczęścia bez Boga! Jak szybko doświadczył on ciemności grzechu i dramatu śmierci. Zawsze bowiem, gdy człowiek oddala się od Boga, doznaje w konsekwencji wielkiego rozczarowania, któremu towarzyszy lęk. A jest tak dlatego, że w wyniku oddalania się od

Boga człowiek zostaje sam i zaczyna odczuwać bolesną samotność, czuje się zagubiony. Lecz z tego lęku wyłania się w końcu poszukiwanie Stwórcy, gdyż nic nie potrafi zaspokoić owego głodu Boga tkwiącego w człowieku.

Drodzy Bracia i Siostry, «W niczym nie dajcie się zastraszyć przeciwnikom» (Flp 1,28) - przypomina nam św. Paweł [...]. Nie dajcie się zastraszyć tym, którzy proponują grzech, jako drogę prowadzącą do szczęścia. «Toczyć tę samą walkę, jaką u mnie widzieliście» (Flp 1,30) - dodaje Apostoł Narodów, a jest to walka z naszymi grzechami osobistymi, a zwłaszcza z grzechami przeciw miłości, które mogą przybrać niejednokrotnie niepokojące rozmiary w życiu społecznym. Człowiek nigdy nie zazna szczęścia kosztem drugiego człowieka, niszcząc jego wolność, depcząc jego godność i hołdując egoizmowi. Naszym szczęściem jest człowiek dany nam i zadany przez Boga, a przez niego tym szczęściem jest sam Bóg. Każdy bowiem «kto miłuje narodził się z Boga i zna Boga, bo Bóg jest miłością» (por. 1J 4,7-8).

VII pielgrzymka do Ojczyzny, Sopot, 1999

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

II NIEDZIELA ZWYKŁA - 14.I.18:

9:00 - +Paweł Piotrowski 11 m.po śm.
 9:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy
 12:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej i o zdrowie dla Haliny Janczulewicz z ok. ur.
 12:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej i o zdrowie dla Miłosza z ok 1 ur. i jego rodziny - od matki chrzestnej
 12:00 - +Jerzy Sokołowski (gr.14)

Maćkowa Ruda: 10:30 - +ks. proboszcz Franciszek Rogowski

PONIEDZIAŁEK - 15.I.18:

7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.15)
 18:15 - Nowenna do Ducha Świętego - *Dzieło Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa*
 18:30 - +Jerzy Korsak (7 m. po śm.)
 18:30 - +ks. Franciszek Rogowski

WTOREK - 16.I.18:

7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.16)
 12:00 - Msza św. pogrzebowa +Lucjan Chmielewski (z Mikołajewa)
 18:30 - +Helena i Heliodor, Halina i Danuta

ŚRODA - 17.I.18:

7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.17)
 7:30 - w intencji Bogu wiadomej
 18:30 - +ks. Franciszek Rogowski, +brat zak. franciszkanin Felicissimus Szytk

CZWARTEK - 18.I.18:

7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.18)
 18:00 - *Nabożeństwo do Niepokalanej*
 18:30 - +Tomasz Brzeziński
 18:30 - +Marek Jankowski 27 r.śm.

PIĄTEK - 19.I.18:

7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.19)
 18:30 - +Stanisław Masalski (11 m.po śm)
 18:30 - +Edmund Pietkiewicz, +Helena i Zygmunt Troccy

SOBOTA - 20.I.18:

7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.20)
 18:30 - o Boże błog. dla Agnieszki i dary Ducha Świętego z ok. im.

III NIEDZIELA ZWYKŁA - 21.I.18:

9:00 - +Elżbieta Zielińska
 9:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander, zr. Omilianowiczów
 9:00 - +Zofia, Antoni, Mieczysław Wisniewscy
 12:00 - o Boże błog., opiekę Matki Bożej i zdrowie dla rodziny Nowel
 12:00 - +Jerzy Sokołowski (gr.21)
 12:00 - +Jan Jakubowski

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian zwłaszcza za babcie i dziadków

Od 2 do 4.II.2018 r. organizujemy KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Rozpoczęcie w piątek o 17:00 - zakończenie w niedzielę ok. 13:00.

Szczegóły oraz zapisy w recepcji klasztoru i na stronie <http://wigry.org>.

Koszt (od osoby): udział w kursie bez wyżywienia i noclegu - 100 zł; z wyżywieniem 150 zł; z wyżywieniem i noclegiem 250 zł (pokoje dwuosobowe).

UWAGA! - nie ma noclegów koedukacyjnych!

Wigierskie wtorki biblijne: 6 lutego 2018r.
 (po Mszy św. o 18:30)



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W poniedziałek w Bargłowie Kościelnym pożegnaliśmy ks. proboszcza Franciszka Rogowskiego. Polecamy Go modlitewnej pamięci i dziękujemy parafianom, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych.
2. Dobiega końca **Wizyta duszpasterska w rodzinach naszej parafii**. W poniedziałek odwiedzimy mieszkańców Leszczewka od nr 1 do 32 (3 księży). Dziękujemy za otwartość, wspólną modlitwę oraz składane ofiary na kolędę, czyli utrzymanie kapłanów, i na kościół, czyli nasze inwestycje. Sołtysom wyrażamy wdzięczność za zorganizowanie transportu i poczęstunków w czasie kolędy. Szczególnie dziękujemy tym parafianom, którzy nas wozili i karmili.
3. Osoby, które z różnych powodów nie były obecne w trakcie kolędy a chciałyby prosić o poświęcenie domu, prosimy o kontakt w zakrystii lub telefonicznie.
4. Dziś, w II niedzielę miesiąca - zgodnie ze zwyczajem ofiary zbierane na tacę przeznaczane są na fundusz remontowy. W tym tygodniu spodziewamy się w kościele prac związanych z instalacją ogrzewania ławek.
5. Dziś także serdecznie zapraszamy na Noworoczne Kamedulskie Kolędowanie w Domu Królewskim po Mszy św. o godzinie 12:00. Rozpocniemy je jasełkami w wykonaniu uczniów ze szkoły w Starym Folwarku a potem wystąpią zespoły ludowe i młodzieżowe.
6. Rodziców i dzieci przygotowuje się do I Komunii św. zapraszamy dziś na Mszę św. o 12:00 i na jasełka w Domu Królewskim.
7. Jutro trzeci poniedziałek miesiąca - zapraszamy Dzieło Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa na Koronkę i Mszę św. Po Mszy św. spotkanie opłatkowe w salce parafialnej.
8. Od 18 do 25 stycznia br. w Kościele obchodzimy Tydzień Modlitwy o Jedność Chrześcijan.
9. Dnia 27.I. odbędzie się **PARAFIALNY BAL KARNAWAŁOWY** (z własnym koszykiem, koszt organizacyjny 100 zł od pary.) Informacje i zgłoszenia: w recepcji oraz u p. Wioletty Poświatowskiej 789 190 068.
10. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej, które posiadają ciekawe artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA z kalendarzem ściennym na 2018 r., TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci.
11. Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – barwne karteczki z fragmentami Ewangelii na każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zadaniami, rebusami, krzyżówkami nawiązującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania przynosić na następną niedzielę.
12. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do godz. 16.00.

W ostatnim czasie pożegnaliśmy
ks. Franciszka Rogowskiego
 (8.I.18)

Barbarę Hanc
 (4.I.18)

Polecamy ich Bożemu miłosierdziu
 a Rodzinom i Przyjaciołom Zmarłych
 składamy wyrazy szczerzego współczucia.

Do Kościoła Świętego przez
 Sakrament Chrztu zostali włączeni:

17.XII.2017:

Igor Korzeniecki-Marczak

25.XII.2017:

**Zofia Chałko, Jan Chałko,
 Amelia Kornelia Rogaczewska,
 Filip Stanisław Ziółkowski**